
Rada Miasta Żagań 
Radni 

Protokół nr XIII/2025 

z XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań w dniu 8 kwietnia 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 8 kwietnia 2025 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:01 tego samego 
dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Żagań Tomasz K warciński otworzył XIII sesję 
nadzwyczajną Rady Miasta Żagań. Następnie przywitał wszystkie osoby uczestniczące w XIII 
sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań, poinformował o nagrywaniu sesji, oznajmił, że udział 
w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego wizerunku oraz przypomniał o 
przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

Burmistrz Miasta Żagań Sławomir Kowal poprosił wszystkich zgromadzonych na sali 
o uczczenie minutą ciszy pamięci młodej mieszkanki Żagania. 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do sprawdzenia kworum. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. 

Obecni: 

1. Krzysztof Blajer 
2. Przemysław Bochenek 
3. Andrzej Chodań 
4. Krzysztof Dulski 
5. Katarzyna Kara 
6. Katarzyna Kazarnowicz 
7. Małgorzata Klorek 
8. Adriana Kowal 
9. Sebastian Kulesza 
10. Tomasz Kwarciński 
11. Mariusz Linkiewicz 
12. Piotr Łoś 
13. Marta Nadrzycka-Soczek 
14. Tomasz Nowak 
15. Krzysztof Omieljańczyk 
16. Krzysztof Sieńko 
17. Tomasz Szewczyk 
18. Krzysztof Świerzko 
19. Piotr Węglik 
20. Jakub Witek 
21. Janusz Żarski 

Kworum zostało osiągnięte. 



Po osiągnięciu kworum, Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad 
oraz poinformował, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie seSJI 1 

otrzymali dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty bez uwag. 

3. Uchwały. 

a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Skarbnik Miasta omówiła projekt uchwały wyjaśniając, że zmiany dotyczą m. m. 

zadania p.n. ,,Budowa ulicy Chopina w Żaganiu", środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID - 19 na refundację podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe dla gospodarstw 
domowych oraz na pokrycie kosztów obsługi tego zadania. Ponadto zmiany dotyczą dochodów 
z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego oraz dochodów z tytułu wyegzekwowanych 
zobowiązań firmy, która w przeszłości realizowała projekt polegający m.in. na wymianie 
pokrycia dachowego na Pałacu Książęcym. Dodatkowo Skarbnik Miasta poinformowała, iż w 
projekcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie 
miejskim oraz w projekcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy 

Żagań o statusie miejskim na lata 2025 - 2038 w podpisie figuruje Przewodniczący Rady, gdyż 
projekty zostały przygotowane wcześniej niż został stworzony porządek obrad. W związku, iż 
pod głosowanie w/w projekty uchwał będzie poddawał Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Żagań Tomasz Kwarciński, to w części podpisowej uchwał, będzie widniał podpis 
Wiceprzewodniczącego Rady. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wynika z potrzeby dokonania 
zmiany w przedsięwzięciu wieloletnim, jakim jest budowa ulicy Chopina w Żaganiu. 

Radny Sebastian Kulesza poprosił o informacje dodatkowe w sprawie projektu budowy 
ul. Chopina w Żaganiu, o jakie prace dodatkowe chodzi, jaki koszt, czy prace wynikają z 
projektu czy innych prac, które należy wykonać i w jakim zakresie. Wyjaśnień udzieliła 
Skarbnik Miasta informując, że wystąpiły roboty dodatkowe, które polegają na wzmocnieniu 
konstrukcji parkingu, jak również konstrukcji pod ścieżką rowerową oraz ciągiem pieszo 
rowerowym na odcinku od ul. Karpińskiego do ul. Dąbrowskiego. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, 
Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof 
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Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Janusz Żarski, Adriana Kowal 
Radna Adriana Kowal głos oddała ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
lata 2025 - 2038. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej należało ująć zmiany, 
które zostały dokonywane w budżecie Zarządzeniami Burmistrza i które zostały ujęte w 
uchwale zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żaga11 o statusie miejskim. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2025 
- 2038. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imie1me: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, 
Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Janusz Żarski, Adriana Kowal 

Radna Adriana Kowal głos oddała ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

c) w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia glosowania w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Żagań Tomasz Kwarciński poprosił o zaproponowanie 
kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Małgorzata Klorek zaproponowała kandydaturę radnego Tomasza Nowaka. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Szewczyk zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa 
Blajera. 
Radny Krzysztof Dulski zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Omieljańczyka. 
Kandydaci po wyrażeniu zgody przeszli do wyboru Przewodniczącego i Sekretarza Komisji 
Skrutacyjnej. 
Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został radny Krzysztof Omieljańczyk, Sekretarzem 
został radny Tomasz Nowak, członkiem został radny Krzysztof Blajer. Następnie nastąpiło 
głosowanie projektu uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 
powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, 
Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Janusz Żarski, Adriana Kowal 

Radna Adriana Kowal głos oddała ustnie 

Uchwała została przyjęta. 

d) w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Żagań poprosił o zaproponowanie kandydatów na 
stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta Żagań, 
Radny Piotr Łoś zaproponował kandydaturę radnego Sebastiana Kuleszy. 
Radna Adriana Kowal w imieniu Klubu Drużyna Kowala i Klubu Koalicji Obywatelskiej 
zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Sieńko. 
Po wyrażeniu zgody radnych, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac, w tym wyjaśniła zasady 
tajnego głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady miasta Żagań. 

Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Omieljańczyk odczytał 
protokół z tajnego głosowania informując, że radny Sebastian Kulesza otrzymał 6 głosów ZA, 
natomiast radny Krzysztof Sieńko otrzymał 14 głosów ZA. 

Tym samym radny Krzysztof Sieńko został Przewodniczącym Rady Miasta Żaga11. 

Po ogłoszeniu wyników Wiceprzewodniczący Rady Tomasz K warciński przeszedł do 
głosowania projektu uchwały. 

Glosowano w sprawie: 
wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. 

Wyniki glosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
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Wyniki imie1me: 
ZA (19) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof 
Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Sebastian Kulesza, Piotr Łoś 

Uchwała została przyjęta. 
Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miasta Żagań Krzysztof Sieńko podziękował 

wszystkim za oddanie głosu na jego osobę i zaufanie którym jego obdarzyli. Życzył owocnych 
obrad i spokoju olimpijskiego podczas obrad Rady Miasta oraz wspólnej pracy dla rozwoju i 
dobra Żagania. 

Następnie radny Sebastian Kulesza pogratulował Przewodniczącemu Rady wyboru, 
podziękował za oddanie głosów na jego osobę oraz prosił nowo wybranego Przewodniczącego 
Rady Miasta o traktowanie podmiotowe w trakcie prowadzenia posiedzeń Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko podkreślił, że będzie Przewodniczącym, 
reprezentantem wszystkich radnych. 

Przed zamknięciem posiedzenia Wiceprzewodniczący przypomniał o złożeniu do końca 
kwietnia br. oświadczeń majątkowych oraz poinformował o kolejnym posiedzeniu, które 
planowane jest na 29 kwietnia 2025 r., w Żagańskim Pałacu Kultury w sali Kurlandzkiej. 

Na koniec Sekretarz Miasta Maciej Gęsigóra poprosił członków Komisji Statutowej o 
pozostanie w sali w celu ukonstytuowania się i rozpoczęcia prac nad nowym statutem. 

4. Zamknięcie sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Żagań zamknął XIII sesję nadzwyczajną Rady Miasta 
Żagań. 

B ta umin 
https://zagan.esesja.pl/transmisja/67059/xiiiasesjaanadzwyczajnaaradyamiastaa%C5%8Caga%C5%84azadniaa0 
8042025.htm 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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